

کیمیجان



وظیفه ما ادامه راه است

جویدان استن نام آئینیهی که در راه خدا انجام وظیفه می کند، و در حال انجام وظیفه به شهادت می رسند، و آنها پیش خدای تبارک و تعالی مقام خاصی دارا‌ند.شهیداهم مقام خاصی دارا‌ند. و می‌آموزیم که هر مرحوم آقای متفق که من سوابق با ایشان مادم ملحق بشوند به آن شهادیهی که در صدر اسلام بودند. و وظیفه ما هم ادامه همین راه است.
صحیفه امام؛ ج۱؛ ق ۳۸۸ ص ۱۲؛ **ق ۲؛ دی ۱۳۵۸**

آیت‌الله مکارم شیرازی:

حجاب از مسلمات اسلام و بی حجابی خلاف شریعت است
استاد برسدته درس خارج حوزه درباره موضوع حجاب معتقد است:
حجاب از مسلمات اسلام است و تمام فقهای اسلام درباره آن اتفاق نظر دارند و هر گونه بدحجابی و بی حجابی خلاف شریعت مقدسه است.
آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید به سؤالاتی درباره حجاب پاسخ داده‌اند.

سؤال: نظر حضراتی در مورد اصل مسئله حجاب چیست؟ رعایت آن، مخصوصاً در شهرهای مذهبی و بالاخص در اماکن مقدَّسه دینی، چه حکمی دارد؟

پاسخ: بدون شک حجاب از مسلمات اسلام است و تمام فقهای اسلام در آن اتفاق نظر دارند و هر گونه بدحجابی و بی حجابی برخلاف شریعت مقدسه است. خصوصاً در شهرهای مذهبی و از آن بالاتر در اماکن مقدسه دینی، باید بیشتر مراعات شود و گناه بدحجابی و بی حجابی در این اماکن بیشتر است و بدون شک پوشیدن چادر همه جا، مخصوصاً در این اماکن اولی است.

سؤال: آیا حکومتی می‌شود وظیفه نهی از منکر دارند، و الا جایب برای انجام این وظیفه بعضی از خانجهایی که در این امر مهم کوتاهی می‌کنند، جلوگیری کند؟
پاسخ: حکومت اسلامی و مسلمانان نسبت به گناهان پنهانی افراد وظیفه‌ای ندارند، ولی بدون شک نسبت به گناهانی که به‌طور علنی و آشکار، در سطح جامعه انجام می‌شود وظیفه نهی از منکر دارند، و الا جایب برای انجام این وظیفه مهم باقی نمی‌ماند. البته با این تفاوت که مردم باید به نهی از منکر زبانی اکتفا کنند و از هرگونه برخورد فیزیکی اجتناب ورزند.

اِسـن مرجع تقلید چندی پیش در دیدار با رئیس‌جمهور رعایت حجاب به‌خصوص در شهرهای مذهبی از ضروری دانست و گفت: حل مسئله حجاب به صورت اجباری نه عملی است. در صحت، بلکه باید به صورت تدریجی و گام به گام اقدام نمود و دولت ابتدا از کارمندان حجاب در ادارات شروع کند. وی پیش از این هم در سخنانی چندین باره واجب دانسته و گفته بود: نباید این عمل با خشونت همراه شود، چرا که به‌پناهی افراد و دشمنان و معاندان می‌شود.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:

جبهه مقاومت محدود به مرزهای جغرافیایی نیست

شهر کرد- خبرنگار کیهان:

امیر سرتیپ نوذر نعمتی در یادواره شهدای ارتشی استان چهارمحال و بختیاری، گفت: جبهه مقاومت محدود به مرزهای جغرافیایی نبوده و راهی است که گسترده می‌شود.

امیر سرتیپ نوذر نعمتی در اجلاس ۵۰۰ شهید ارتشی استان چهارمحال و بختیاری در محلی بزرگ امام خمینی(ره) شهرکرد با اشاره به درخواست هدایت از خداوند تعالی در تمزای یومیه «هدئا المسلمین» اظهار کرد: صراط مستقیم در طول اعصار و قرون مختلف یک نهاد شاخص دارد به عنوان مثال در زمان حیات پیامبر(ص) و ائمه اطهار(ع) صراط مستقیم وجود ایشان بوده و اکنون در زمان غیبت امام معصوم(ع) این صراط مستقیم رهبر معظم انقلاب است.

وی با اشاره به برخی از شاخصه‌های بارز و مشترک بین شهدا خاطرنشان کرد: مهم‌ترین ویژگی شهدا، ایمان و اعتقاد آنان بخ خداوند و ائمه معصومین بوده.
ایشان، فداکاری، مردمی بودن و خشکی ناپذیری در طول زندگی شهدا موج می‌زد و با همین روحیه به شهادت رسیدند.

نعمتی اضافه کرد: زمانی که زندگی نامه شهدا را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که همه آنها توچه ویژه‌ای به نماز و عبادت و دعا و مسجد داشتن و روحیه چیده‌ا در آن شهدا می‌باشد.

وی با بیان اینکه برای شهدا کار نشد نداشت، نمی‌توانیم، نمی‌شود و نمی‌کنیم در قفسوس آن‌ا جایب نداشتن بیان کرد: و فرساده و اطاعت محض از رهبر انقلاب از دیگر ویژگی‌های شهدا بود.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش اذعان داشت: همچنین صبر، استقامت، پایداری، توجه به خانواده، مهربانی، لگو بودن در یک یا چند جهت، و در بین وی هموع می‌زد.

وی مهم‌ترین دستاورد دستورود برای شرکت‌کنندگان در اجلاس‌های شهدا را لگو قرار دادن شهدا در زندگی روزمره دانست و عنوان داشت: مادران و خانواده‌های شهدا قابل تحسین هستند، چرا که باعث تقویت روحیه و اعتمادبه‌نفس بیشتر برای ما شد تا بتوانیم به کار خود ادامه دهیم.

نعمتی خاطرنشان کرد: این اجلاس‌همه برگزار می‌شود تا به جوانان و نوجوانان خود بگویم سال‌ها پیش چه کسانی شجاعانه در بی‌پروش نظامیان حزب بعث از خاک و قلموس کشور دفاع کنند.

نعمتی یادآور شد: در حال جنگ برای همه تجهیزات نظامی خود وابسته به دیگر کشورها بودیم، ما امروز برای هیچ تجهیزاتی در حوزه رزم وابسته نیستیم. وی با اشاره به تاکیدات قلمب معظم رهبری بر زنده نگه‌داشتن یاد شهدا تاکید کرد: باید در هر سال یادگاری از کارمان از شهدا لگو بگیریم.

نعمتی ادامه داد: مردم چهارمحال و بختیاری در طول دوران دفاع مقدس از ۲هزار و ۴۰۰ شهید تقدیم کردند، نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در کنار سایر نیروهای مسلح در مرزها مشغول حفظ امنیت بوده و در ۱۶۰۰ کیلومتر از مرزهای زمینی کشور مستقر هستند.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش یادآور شد: مقاومت محدود به مرزهای جغرافیایی نبوده و راهی است که گسترده می‌شود و این موضوعی است که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با پیروزی محض از رهبر انقلاب و پشتیبانی شما مردم تا آخرین قطره خون از آن پاسداری می‌کنند.

وی گفت: نیروهای ارتش ایران و کل نیروهای مسلح جزو اولین نفرات فرارین کمک معظم رهبری است.

نعمتی افزود: تقدیم ۵هزار ۴۰۰ شهید از این استان یعنی ۱۵۰۰ راه‌روشنی که برای ما به یادگار گذاشته شده و باید از آن برای رسیدن به عاقبت‌به‌خیری استفاده شود.

گروسی:

بر جام دیگر مصوبیت ندارد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: برجام موضوعیتی نداشته و به آن توافق نیازی نیست.

رافال گروسی به مساحتی‌ها با خبرگزاری آنسا ایتالیا گفت: «فلسفه برجام را می‌توان به عنوان یک مبنا که کار گرفت اما دیگر به خود آن توافق نیاز نیست» و وی گفت که جمهوری اسلامی ایران اکنون قابلیت‌های بسیار زیادتری دارد

و در حال غنی‌سازی اورانیوم در سطح ۶۰ درصد است. وی گفت: اورانیوم ۶۰ درصد که ایران در حال حاضر توانایی‌های بسیاری بیشتری دارد و قادر است تا سطح ۶۰ درصد، که به سادگی قابل تبدیل به درجه نظامی یعنی ۹۰ درصد است، غنی‌سازی می‌شود.

او گفت: ما باید به بازیابی مجدد این توافق پرداخته و نسخه فنی جدیدی برای آن تهیه کنیم. این فرایند پیچیده‌ای است و لازم است کشورهای اروپایی، ایالات متحده، چین، و روسیه و با آژانس بین‌شناسی و سلطه سیاسی و فرهنگی و سازگاری بیشتری با واقعیت جدید ایران دارد.»

به گزارش فارس، اظهارات خارج از دستور کار فنی گروسی پیش از این اعتراض مقامهای جمهوری اسلامی ایران را در پی داشته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست هم‌اندیشی با علما و اعضای مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی در قم گفت:

۱۲ هزار قانون کیسور که حدود ۷۰ هزار مقررات و آیین‌نامه از قبایل آن منتشر شده است را با نتیج به ۳ هزار برسانیم.
محدیقلایف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست هم‌اندیشی که با حضور جمعی از علما و اعضای مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی در قم به مناسبت هفته پژوهش صبح روز گذشته در بهارستان برگزار شد، با اشاره به اهمیت این مرکز، با بیان اینکه اگر امروز از استقلال کشور سخن می‌گویم به‌دنبال حفظ استقلال کشور، حکمرانی لایه و استفاده از شریعت در قوانین هستیم که باید در مجلس آن را پیگیری کنیم، عنوان کرد: حاکمیت در چند عنصر معرفت، منزلت و ثروت تنبیه می‌شود و چگونگی تبدیل این موضوعات به یکدیگر بسیار مهم است.

وی در ادامه با اشاره به امکاناتی که در حوزه تولید قدرت، مسائل فرهنگی، اجتماعی و تربیتی وجود دارد، گفت: اهمیت مجلس این است که هر تحولی در کشور نیازمند تحول در قانونگذاری است.

رئیس‌ قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه در حوزه قانونگذاری ایرادات ساختاری، رویکردی و کارکردی داریم که باید راه‌های موثقی برای حل آن پیدا کنیم، اظهار کرد: در این مسیر، نتیح قوانین به عنوان یکی از موارد ضروری است و از همین‌رو، تلاش داریم قوانین کشور را به ۵۲ قانون جامع تبدیل کنیم. برای مثال همه قوانین حوزه بهداشت و درمان نتیح شده و در یک جلد منتشر می‌شود. مجلس سدرن دوره است که روی نتیح قوانین کار کرده اما روال آن بسیار کند بوده است و از آنجایی که سرعت تولید قوانین از نتیق آن بیشتر بود، هیچ‌گاه این کار به اتمام نمی‌رسید.

قالیلیاف با ابراز امیدواری از نتیق طی یک سال دیگر به نقطه‌ای خواهیم رسید که تعداد ۱۲ هزار قانون کشور

به نقطه‌ای خواهیم رسید که تعداد ۱۲ هزار قانون کشور

اتحادیه اروپا به جای تعیین تکلیف برای ایران و روسیه به بازنگری در سیاست‌های خود پردازد

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: توصیه ما به اتحادیه اروپا این است که به‌جای تعیین تکلیف برای ایران و روسیه، در عملکردهای خود و سیاست‌های خود بازنگری کنند.

اسماعیل قبایی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح شششنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۳ در ابتدای نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران با اشاره به اجلاس سازمان دی ۸ در واشنگتن، کشور، حکمرانی لایه و استفاده از شریعت در قوانین هستیم که باید در مجلس آن را پیگیری کنیم، عنوان کرد: حاکمیت در چند عنصر معرفت، منزلت و ثروت تنبیه می‌شود و چگونگی تبدیل این موضوعات به یکدیگر بسیار مهم است.

وی همچنین اظهار داشت: بازگشایی سفارت دارد و هر زمان که شرایط لازم برای آن فراهم شود، این اقدام انجام خواهد شد.

بقیای افزود: اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در سوره موضوع تازه‌ای نیست و ما به‌عنوان کشوری مسئول در منطقه غرب آسیا، به حفظ صلح و ثبات در منطقه متعهد هستیم. این تعهد، یک اصل بین‌المللی محسوب می‌شود که منبای روابط بین‌الملل در هشت دهه گذشته بوده است، همه کشورها موظف هستند در حفظ صلح، ثبات و هنجارهای بین‌المللی، نسبت به این تجاوزات واکنش نشان داده و برای توقف این اقدامات تلاش کنند.

حضور ما در سوره هیچ‌گاه برای حمایت یا دفاع از شخص گروه یا حزب خاصی در این کشور نبود

وی اظهار داشت: تلاش کشورها در دوره بر این بود که از بروز چنین وضعیتی جلوگیری کرده و به‌طور کلی باید گفت که حضور ما در سوره هیچ‌گونه منبای و اصولی بود و خروج ما نیز به شکلی مسئولانه صورت خواهد گرفت. ما در سوره به دنبال کشورگشایی، سيطره‌جویی یا احیای امپراتوری‌های گذشته نبودیم. آنچه که در سوره برای ما اهمیت داشت، کمک به تأمین امنیت مردم این کشور در برابر افراط‌گرایی خشن و تروریسم بود. لازم می‌دانم در این‌جا اشاره کنم که امروز در تقویم ما، روز مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی خشن است؛ موضوعی که سال‌ها به‌عنوان یکی از دفعده‌های اصلی جامعه بین‌المللی مطرح بوده است.

سختگوی دستگاه دیپلماتی خاطرنشان کرد: ما با این هدف و با این مبنا بنا به دعوت دولت مستقر و قانونی در ایران‌جا حضور پیدا کردیم. حضور ما در سوره در سوره در این کشور حضور بود و بی‌نیاز است که در سوهی که از سوی سختگوی وزارت امور خارجه گفتگو شد، اعلام شده است. وی افزود: ما اِسـن روش را به هیچ عنوان سازنده نمی‌دانیم؛ چرا که التهاب‌افزینی در مورد موضوعی که سال‌هاست به‌عنوان محسور گفتگو‌ها مطرح بود، در زمان دقیق گفتگو‌ها میان ایران و طرفین اروپایی اظهار داشت: زمان دقیق گفتگو‌ها هنوز مشخص نشده، اما تفاهم شده است که این روند و گفتگو‌ها ادامه پیدا کند. در خصوص نامه‌نگاری این کشورها نیز باید تأکید کرد که

این موضوع جدیدی نیست و جمهوری اسلامی ایران نیز پاسخ مشکل خود را و شورای امنیت ارسال کرده است. همچنین موضع رسمی کشورها نیز بی‌نیازی است که از سوی سختگوی وزارت امور خارجه گفتگو شد، اعلام شده است.

سختگوی وزارت امور خارجه افزود: در مورد موضوعی که سال‌هاست به‌عنوان محسور گفتگو‌ها مطرح بود، در زمان دقیق گفتگو‌ها میان ایران و طرفین اروپایی اظهار داشت: زمان دقیق گفتگو‌ها هنوز مشخص نشده، اما تفاهم شده است که این روند و گفتگو‌ها ادامه پیدا کند. در خصوص نامه‌نگاری این کشورها نیز باید تأکید کرد که

این موضوع جدیدی نیست و جمهوری اسلامی ایران نیز پاسخ مشکل خود را و شورای امنیت ارسال کرده است. همچنین موضع رسمی کشورها نیز بی‌نیازی است که از سوی سختگوی وزارت امور خارجه در مورد موضوعی که سال‌هاست به‌عنوان محسور گفتگو‌ها مطرح بود، در زمان دقیق گفتگو‌ها میان ایران و طرفین اروپایی اظهار داشت: زمان دقیق گفتگو‌ها هنوز مشخص نشده، اما تفاهم شده است که این روند و گفتگو‌ها ادامه پیدا کند. در خصوص نامه‌نگاری این کشورها نیز باید تأکید کرد که

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: آینده سوره بستگی به تصمیمات کنگشگران و بازیگرانی دارد که نقش نفوذی در این عرصه دارند. وی همچنین اظهار داشت:

عضو شورای راهبردی روابط خارجی در تشریح تصویر ملی‌انگیز هسته‌ای خواهد داشت و این موضوع جدیدی در فراز از ادعاهای پیشین این کشورها اثبات می‌کند. این رفتارها کاملاً سازسخت است و تلاش برای اعمال فشار و ارباب علیه ایران محسوب می‌شود که هم از نظر حقوقی هیچ مینا و پایه‌ای ندارد و هم عملاً بی‌اثر خواهد بود.

تیجوروند نادرد در سوره باید مشکل دولتی را کبر باشد

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

سختگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، به نظر این اندیشمندان جهان به سمت چندجانبه‌گرایی با چندنتیجی شدن قدرت در حال حرکت است و قدرت آسیایی و با قدرت اوراسیایی مرکب از شرق آسیا و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا ناتو و کاهش قدرت دلار، در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.

اخبار کشور

سازمان...

مجلس شورای اسلامی...

سختگوی وزارت امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...

سختگوی وزیر امور خارجه...